Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 20/2006

Genyson  Pereira  Farias,  Vereador  em  exercício  junto  a
Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições legais,
requer se digne Vossa Excelência, a fornecer cópias das prestações de contas da Santa
Casa  de  Misericórdia,  bem  como  da  Assistência  Social  de  Joanópolis,  referentes  ao
exercício de 2005.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se  de  reivindicações  de  munícipes  e  comerciantes.
Ademais, a função fiscalizadora compete ao Poder Legislativo Municipal.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 19 de maio de 2006.

Genyson Pereira Farias
Vereador